



Dagsorden for Koordinatormøde 02-23

Schweiss-sekretariatet
Ref. LEMAN
Den 26. juni 2023

Tid: Fredag d. 26. maj 2023 kl 11-16.00 (Formøde for koordinatore kl. 9-11)
Sted: Comwell Middelfart, Karensmindevej 3, 5500 Middelfart

Deltagere:	Søren Povlsen Kibsgaard	Område 1 - Koordinator
	Ingen til stede	Område 2 -
	Finn H. Petersen	Område 3 - Koordinator
	Claus S. Sørensen	Område 4 - Koordinatorsuppleant
	Keld M. Pedersen	Område 5 - Koordinator
	Kim Bennedsen	Område 6 - Koordinator
	Jesper Rønsholt Jensen	Område 7 - Koordinator
	Bennet Onsvig	Område 8 - Koordinator
	Martin V. Wiberg	Område 9 - Koordinatorsuppleant
	Paul Baunkjær	Område 10 - Koordinator
	Ulrik Lorenzen	Sekretariatet/Naturstyrelsen
	Lea Maria Nissen	Sekretariatet/Naturstyrelsen
	Cathrine Steffy Pater	Sekretariatet/Naturstyrelsen
Afbud:	Frederik Svenden	Område 2 - Koordinator
	Thomas Nielsen	Område 4 - Koordinator
	Jim Schou Larsen	Område 9 - Koordinator

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden

2. Orientering fra Sekretariatet

- Personalesager (LUKKET PUNKT)
- Status på gennemgang af eftersøgningstabeller
Sekretariatet beretter at de har været i kontakt med alle koordinatore omkring antal eftersøgninger i de enkelte regioner, med henblik på at identificere eventuelle udfordringer.
- Orientering fra seneste møde med Fagudvalget
Opdatering fra seneste fagudvalgsmøde, herunder tryk af nye roll-ups.
- Orientering om eftersøgninger i hegn
Sekretariatet er i dialog med Miljøstyrelsen om konkrete retningslinjer på området og opdaterer koordinatore løbende.

3. Ny regionsdeling i Schweiss-registret (ULO)

Bilag 1. Kort over forslag til ny regionsdeling



Forslaget har været til kommentering på forårets lokalmøder. Koordinatorerne er efterfølgende kommet med en tilbagemelding til Sekretariatet om, hvad der er konklusionen fra de enkelte lokalmøder, samt begrundelserne herfor.

Der ønskes en detaljeret drøftelse af punktet, hvorefter Sekretariatet vil tage en endelig beslutning om en evt. kommende ny regionsstruktur.

Alle regioner blev hørt ved bordrunde. De jyske regioner er generelt positive, men område 3 var på seneste lokalmøde uenige og havde flertal for ikke at ændre på den nuværende struktur. Fyn var positiv for ændringen, og såvel var Bornholm, der gerne vil forblive sin egen region. Sjællands lokalmøder havde en mere blandet tilbagemelding. Område 7 er ikke for struktur ændringen, men vil i tilfælde af ændring gerne rykke grænsen længere sydpå. Område 8 er forstående for forslaget og har blandede holdninger, men er ikke stærkt i mod. Område 9 tror ikke på det nye regionsforslag, men mener derimod at det vil skabe to regioner i én på baggrund af fjorden og Storkøbenhavn.

Snakken fortsatte på mødet, hvor det blandt andet blev fremsat, at en ændring i regionsstrukturen ikke er sat i sten, og at den har været ændret før.

Sekretariatet minder om, at regioner kun handler om hvem man sidder til bords med 1-2 gange om året til lokalmøderne, eftersøgninger, træning og sociale aktiviteter foregår på tværs af regionsgrænser, med de kollegaer man vil det med.

Det besluttes at gå videre med ændringen af regionsstrukturen.

Den nye regionsstruktur vil følge oplægget givet på forårets lokalmøder, og uddybet i en nyhed på SchweissNET d. 2 juni 2023 (<https://www.schweiss.dk/nyheder/nye-regioner>). Dog med følgende ændring: Sorø og Ringsted kommune kommer med i den kommende region 9.

Sekretariatet udarbejder kortmateriale til brug på hjemmesiden, samt de kommende ekstraordinære lokalmøder.

4. Ekstraordinære lokalmøder

Forårets koordinatorvalg blev udsat til efter sommeren og til efter beslutningen om en evt. kommende ny regionsstruktur er på plads. Regionerne skal således afholde ekstraordinære lokalmøde med det formål at vælge en koordinator.

Proceduren for håndteringen af disse møder aftales. Det gælder særligt for evt. nyopståede regioner, samt for nuværende regioner, der skifter nummer fra lige til ulige eller omvendt.

Det besluttes at afholde koordinator valg i alle regioner efter sommerferien.

Nuværende koordinatører står for at indkalde i deres egen region, samt de ny etablerede regioner.

Ekstraordinære lokalmøder afholdes i september.

5. Evaluering af hundeførere under uddannelse

(LUKKET PUNKT)

6. Rekruttering

Bilag 4. Mentorordning

Bilag 5. Vejledning til logbog 2023

Bilag 6. Ansøgningsskema til mentorer 2023

Rekrutteringsudvalget har lagt et stort arbejde i at få beskrevet en mentorordning, og dokumenterne har været i mailhøring i koordinatorgruppen. De endelige udkast drøftes.

De endelige dokumenter blev diskuteret i detaljer, og fik rettet enkelte elementer. Det blev i snakken vægtet, fra enkelte koordinators side, at mentoren bør tæt på de hundeførere de er kontakt med. Det blev også nævnt, at mentorens rolle i nogle tilfælde overlapper for meget med koordinatorens rolle.

Der mindes om, mentorordningen gerne skulle hjælpe med rekruttering af nye hundeførere, men ikke behøver at være et permanent tiltag.

7. Opfølgning på lokalmøderne

Forårets lokalmøder har været afholdt. Der laves en opfølgning på spørgsmål og kommentarer.

Koordinatorerne fik uddybet elementer af de nye retningslinjer, herunder muligheden for at kalde til test.

Der havde på lokalmøderne været en hvis frustration med DVC/Falck. Sekretariatet planlægger møde med DVC, hvor en evt. koordinator repræsentant kan deltage.

8. Kommende møder

Møder i 2023	Mødetid	Mødested
Schweisskoordinatormøde 01-23 (Eneste dagsordenspunkt er optagelse af nye hundeførere)	Mandag 27. februar kl. 9-16.00	Comwell Kellers Park, H. O. Wildenskovsvej 28, 7080 Børkop
Schweissudvalgsmøde 01-23	Mandag 22. maj kl. 9-14.00	Fredericia
Schweisskoordinatormøde 02-23	Fredag 26. maj kl. 11-16.00 (formøde kl. 9-11)	Comwell Middelfart, Karensmindevej 3, 5500 Middelfart
Schweisskoordinatormøde 03-23	Fredag 25. august kl. 11-16.00 (formøde kl. 9-11)	
Schweissudvalgsmøde 02-23	Mandag 28. august kl. 9-14.00	
Uddannelsesuge 2023	Uge 38	Danhostel Blåvandshuk, Strandvejen 1, 6840 Oksbøl